
 

 

GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 
tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

 

   

   

 

Zápis ze zasedání výboru SRPG dne 30. srpna 2021 v 17.00 hodin 

 

Přítomno 8 zástupců tříd – viz. prezenční listina 

Hosté:   

a) Rada školy: Josef Klement, Michal Šmarda, Pavel Pejchal, Lucie Novotná, Jana Dvořáková, 

Miloš Bukáček 

b) učitelé školy: Jiří Maděra, Petra Stará, Blanka Čonková, Lenka Pánková, Tomáš Průdek, Eva 

Řádková, Dagmar Kadlecová 

 

Program jednání: 

1) změny na gymnáziu 

2) změny s Covidem 19 

3) výuka v novém školním roce 

4) ekonomické záležitosti + projekty školy 

5) kurzy a společenské akce 

6) DofE – zapojení gymnázia 

7) hospodaření SRPG + členské příspěvky 

8) diskuse 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0  schváleno 

 

Projednávaná témata: 

1) změny na gymnáziu = ředitel 

o Rada školy 

• zřizovatel   = Klement Josef + Šmarda Michal 

• učitelé  = Bukáček Miloš + Dvořáková Jana 

• rodiče + další = volby budou, zatím Pejchal Pavel + Novotná Lucie 

= rodiče všech žáků i zletilí studenti byli emailem informováni o 

přípravě voleb do Rady školy a byl jim zaslán formulář pro 

návrhy kandidátů a souhlasy s kandidaturou 

o noví zaměstnanci 

• Mgr. Ondřej Maca – Che + Inf 

• Anna Tkadlecová – trenérka biatlonu 

• Bc. Lenka Procházková – asistentka ředitele 

o opravy školy 



 

 

GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 
tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

 

   

   

 

• opravy chodeb – snaha zachovat historickou dlažbu a použít ve spodních patrech 

➢ zajištění klenby, dlažby 3.NP – realizováno 2021 

➢ zajištění klenby, dlažby 2.NP – realizováno 2022 

➢ zajištění klenby, dlažby 1.NP – realizováno 2023 

• opravy vrat + izolace budovy = plán 2022 (připraven projekt) 

  

2) změny s Covidem 19 = zařazení některých aktivit z distanční výuky 

o rodičovské schůzky 25. 11. 2021 = škola / online 

o vybrat a zvolit zástupce nových tříd 

o seznámení rodičů žáků se školním a klasifikačním řádem (vyvěšen v každé třídě a na 

webových stránkách školy) 

 

3) výuka v novém školním roce = prezenční + připravenost na distanční formu 

o Harmonizační dny = uskuteční se podle plánu 

o exkurze maturantů do Prahy dle plánu 1. až 3. září 

o vybrat a zvolit zástupce nových tříd 

o Počítač ve škole 2021 = se uskuteční od 27. do 29. září 2020 

• pondělí 27. 9. jen v KD = žáci se vůbec nedostanou do kontaktu s účastníky 

• úterý 28. 9. = státní svátek 

• středa 29. 9. budou mít žáci exkurze (sekunda, tercie, kvarta) + ostatní úklid lesa 

Ochoza = žáci se vůbec nedostanou do kontaktu s účastníky 

 

4) ekonomické záležitosti + projekty školy = Ing. Petra Stará 

o I-KAP I = ukončeno listopad 2020 

o I-KAP II = zahájení září 2021 

o šablony GYNOME II = ukončení únor 2022 

o Fond Vysočiny – probíhá „Úložiště NAS“ 

o Erasmus+ = probíhá (nelze realizovat) 

o IROP záměry v RAP 

• Využití zrekonstruovaných půdních prostor 

• Rozšíření sociálního zázemí a odborných laboratoří 

 

5) kurzy a společenské akce  

o LVK 2.A  7. až 11. 2. 2022 



 

 

GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 
tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

 

   

   

 

o LVK 1. ročník 17. až 23. 3. 2022 

o VK 2. ročník 6. až 10. 6. 2022 

o ET 3. ročník  6. až 10. 6. 2022 

o stužkovací ples 19. 11. 2021 

o reprezentační ples 11. 2. 2022 

 

6) DofE – zapojení gymnázia = PaedDr. Blanka Čonková  

 

7) hospodaření SRPG + členské příspěvky = Mgr. Jana Dvořáková 

o výběru členských příspěvků  

o stav pokladny a účtu = Roční vyúčtování  

o výše příspěvku na školní rok 2021/2022 - první dítě 300,- Kč a každé další, které souběžně 

studuje naši školu 100,- Kč 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0  schváleno 

 

8) Diskuse:  

o Michal Šmarda – nabídka užší spolupráce s městem Novým Městem na Moravě 

o Josef Klement 

• představení se, jako nového člena Rady školy 

• doporučil zachovat výši členských příspěvků 

• zhodnotil distanční výuku z pozice senátora a krajského zastupitele 

• podpořil novou aktivitu DofE 

o Eva Řádková 

• seznámila s kartou ISIC 

• seznámila s aktivitami cizích jazyků 

 

 

V Novém Městě na Moravě 30. 8. 2021 

 

     Jiří Maděra 

     ředitel školy 

 


